АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» апреля 2016 г. №  251

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.04.2013 № 319 «Об утверждении Порядка по предоставлению в 2015 –  2017 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою  деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам).»

       В соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства» и постановлением Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства» и постановлением Правительства Самарской области от 15.03.2016  № 112  «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», администрация муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 12.04.2013 № 319 «Об утверждении Порядка по предоставлению в 2015 –  2017 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою  деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам).» (далее – Постановление):

  наименование Постановления изложить в следующей редакции:
     «Об утверждении порядка предоставления в 2016–2018 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)»;

      пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

  «Утвердить прилагаемый порядок предоставления в 2016–2018 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)»;
      Внести изменения в порядке предоставления в 2015–2017 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) (далее – Порядок):

      пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

      «Предоставление субсидий осуществляется Администрацией муниципального района Челно-Вершинский Самарской области (далее - орган местного самоуправления)».
       Пункт 2.20. Порядка изложить в следующей редакции:

       «Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для формирования документов, необходимых для предоставления крестьянским (фермерским) хозяйствам субсидий, при условии заключения соответствующих соглашений органом местного самоуправления с кредитными организациями,  предусматривающих составление кредитной организацией банковских уведомлений на основании документов о целевом использовании кредита (займа) с подтверждением кредитной организацией целевого использования кредита (займа) и ежемесячное представление банковских уведомлений в орган местного самоуправления.
По согласованию с кредитной организацией и крестьянскими (фермерскими) хозяйствами субсидии могут перечисляться одновременно нескольким крестьянским (фермерским) хозяйствам, у которых в указанной организации открыты счета.
Орган местного самоуправления после проверки представленных документов, подтверждающих целевое использование кредита (займа), оформляет расчёт размера субсидий в течение 10 рабочих дней со дня регистрации банковского уведомления по форме, определенной кредитной организацией по согласованию с органом местного самоуправления, на основании представленного этой кредитной организацией банковского уведомления.»;

в приложениях 1 – 4 к Порядку слова «в 2015 – 2017 годах» заменить словами «в 2016 – 2018 годах».
      2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района - руководителя муниципального казенного учреждения «Управления сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» Мазитова А.Р.

          Глава района                                                                      В.А.Князькин